(1)Sredstva za financiranje robnih rezervi i rad Direkcije osiguravaju se iz Proračuna
Zeničko-dobojskog kantona, sredstava ostvarenih prodajom roba iz robnih rezervi, vlastitih
prihoda, donacija u robi i novcu i drugih izvora u skladu s propisima.Vlada Zeničko-dobojskog
Kantona, u Proračunu za 2026. godinu, osigurala je:

- 305.000,00 KM (slovima: tristotinepettisuća i 00/100 KM),  za nabavku  stalnih
sredstva – robnih rezervi, ekonomski kod 821 400;

- 65.000,00 KM (slovima: šesdesetpettisuća i 00/100 KM), za nabavku opreme
ekonomski kod 821 300;

- 56.907,00 KM (slovima: pedesetšesttisućadevetstotinasedam i 00/100 KM). za
unajmljivanje imovine i opreme, ekonomski kod 613 600;

- 15.000,00 KM (slovima: petnaesttisuća i 00/100 KM) za nabavku materijala,
ekonomski kod 613 400  i

- 15.000,00 KM (slovima: petnaesttisuća i 00/100 KM) izdatci za tekuće održavanje,
ekonomsko kod 613 700.

(2) Sva proračunska sredstva iz stavka (1) ovog članka Direkcija će  realizirati  u skladu s
člankom 7. stavak (1) i (2) Zakona o robnim rezervama (,,Sl. novine Zeničko-dobojskog
kantona”, br.